
Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 04.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 05.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 06.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 07.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 08.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 09.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 10.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum   

Open 
Curling

Einsteigerkurs F/3

Kurs

23136 Kirschner
23163 Ulrich

23162 Heinzer

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

21.00 22.00 23.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0008.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

Granite Trophy

07.00

23.00
CG Wallisellen

CC Zürich
23041 Schuppisser

20.00 21.00 22.00 23.00

07.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

ICE

07.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 19.00

23080 Brandenberger

23110 Jaques

23119 Mamudi

23131 Deselaers

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

23001 Schweingruber

20.00 21.00 22.00 23.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Granite Trophy

15.0010.00 11.00 13.00 14.00 16.00 17.00

ICE Junioren 
Cherrys CC Kloten

18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

Junioren
23006 

Neuenschwander23057 Himmel

07.00 08.00

12.00 13.00

13.00 14.00

ICE
23018 Erdin

07.00 08.00 09.00 21.00 22.00 23.00

Granite / Swissair

CG Wallisellen

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0010.00 11.00

Veteranen ICE

Oberlin

09.00 10.00 11.00 12.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.0015.00 16.00 17.00 18.00

49

23053 Caduff

ICE Siepag B4

Trainingswoche

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

08.00 09.00 12.00

20.00 21.00 22.00

23173 Schäpper

23170 Oberlin

23156 Maass



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 11.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 12.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 13.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 14.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 15.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 16.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 17.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

Kurs

23118 Terzic

23077 Hofstetter

12.00 13.0007.00 08.00 09.00 10.00 11.00 21.00 22.00 23.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

23111 Lewa

ICT
14.00

ICT
Gruppe A Gruppe D
Runde 5 Runde 5

11.00 15.00 16.00 17.00 18.00

ICE ICE

23079 Schmid

21.00 22.00 23.00

Gruppe C

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 13.00 19.00 20.0012.00

5
23042 Heinzle

23135 Friedrich

23142 Halmer

23132 Haas

08.00 09.00 10.00 11.00

19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

ICE

ICT

14.00 15.00 16.00 17.00

23009 Schuler 23002 Neff

18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

18.00 19.00

Einsteigerkurs F/4
Junioren 
Cherrys Open Curling

Runde

21.00 22.00 23.00

Spielwoche50
07.00

07.00 08.00 09.00

11.00 12.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.0010.00

ICE

12.00 13.00

ICE

07.00 08.00 09.00 13.00
23103 Panier

23122 Felber

23141 Parro

23152 Catto

17.00 18.00

21.00 22.00 23.00

20.00 21.00 22.00 23.00
ICT

Gruppe B

10.00 11.00 14.00 15.00 16.00 17.00

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Veteranen ICE 23061 Klare ICE

20.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

Runde 5

19.00 20.00

Solo Surprise

12.00 13.00 14.00 15.00 16.00
23143 Käser

23145 Vuksic

23147 Anliker

23160 Krauer



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 18.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 19.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 20.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 21.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 22.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 23.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 24.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

23176 Fischbach

20.00 21.00

21.00

22.00 23.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

22.00 23.0017.00 18.00 19.00 20.0007.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

14.00 15.00 16.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

13.00 14.00 15.00 16.00

23140 Häsli
23175 Gfeller

Open Curling

17.0010.00 11.00 13.00 14.00 15.00 16.00

ICE

21.00 22.00 23.00

22.00 23.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

20.00 21.0017.00 18.00 19.00

23083 Schulz

32104 Di Pippo23129 Hild

23.00

20.00 21.00 22.00 23.00

15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.0011.00 12.00

Veteranen ICE

07.00 08.00 09.00 12.00 18.00 19.00

ICE Siepag A+

51 Vermietungswoche
07.00 08.00

13.00 14.00

23074 Bajrami

15.00 16.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 22.00

23127 Oakley

23123 Enz

23108 Graf

09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.0017.00 18.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 25.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 26.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 27.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 28.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 29.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 30.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 31.12.23

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

23101 Kern

08.00

15.00 16.00 17.00 18.00

12.00 13.00

07.00

10.00 11.00 12.00 13.00 22.00 23.0007.00 08.00 09.00

R
es

ta
ur

an
t g

es
ch

lo
ss

en
Sc

hu
lfe

re
in

 W
al

lis
el

le
n

22.00 23.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

ICE Weihnachtsturnier CC Zürich

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

19.00 20.0012.00 13.00 14.00

07.00

22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

21.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

08.00 09.00

07.00 08.00

17.00 18.00 19.00 20.0007.00 08.00

09.00 10.00 11.00

09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

16.0009.00

20.00

11.00

12.00 13.00

10.00 11.00

14.00 15.00

12.00 13.00 16.00 17.00 18.00 19.00

21.00

21.00

23120 Gehrig

10.00 11.00 12.00 13.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

20.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

21.00 22.00 23.00

20.00

14.00 15.00

52 Weihnachtsferien
07.00 08.00 09.00 10.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 01.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 02.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 03.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 04.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 05.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 06.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 07.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

13.00 14.00

07.00 08.00 09.00

Eisaufbereitung

17.00 18.00 19.00 20.00

18.00 22.00

Open Curling

20.00

Junioren

R
es

ta
ur

an
t g

es
ch

lo
ss

en
Sc

hu
lfe

re
in

 W
al

lis
el

le
n

22.00 23.00

23.00

CG Wallisellen

CC Zürich

19.00 20.00

17.00

19.00 20.00

22.00

23.00

21.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

21.00

21.0014.00 15.00 16.00 17.00 19.00 20.0007.00

1
12.00 13.00 16.00 17.00 18.0014.00 15.00

Trainingswoche
10.00 11.00

14.00 15.00 16.00

19.00

ICE

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

ICE

Junioren 
Cherrys CC Kloten

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

ICE

15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

20.00

Eisaufbereitung

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

12.00 13.00 14.00 15.00 16.00

21.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 08.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 09.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 10.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 11.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 12.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 13.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 14.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

23178 Gerhard

23179 Crivelli

22.00 23.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Sweepys

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 20.00 21.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

21.00

23151 Ottiker23164 Ferreira

23174 Gercegin

22.00 23.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0008.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

ICT
Brandegg-Cup
Runde 1

ICE

Junioren

11.00 12.00 14.00 15.00 16.00 17.00

ICE

21.00 22.00 23.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 13.00 21.00 22.00 23.00

07.00

23091 Amonini

22.00 23.00
Geführtes 
Training

Junioren 
Cherrys Open Curling

19.00 20.00

Runde 1

15.00 16.00

Res ICEHörnli-Cup
Runde 1

ICT
Bachtel-Cup

20.00 21.00 22.00 23.00

18.00

19.00 20.00

Solo Surprise

21.00

13.00 14.00

Veteranen ICE

07.00 08.00 09.00 14.0012.00 13.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.0010.00 11.00

19.00
ICT

11.00 12.00 18.00

20.00 21.00

Eisaufbereitung

07.00 08.00 09.00 10.00 17.00

11.00 12.00 13.00 14.00 17.00 18.00 22.00

2 Spielwoche
07.00 08.00 09.00 10.00 23.0015.00 16.00

23157 Szikszay



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 15.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 16.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 17.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 18.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 19.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 20.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 21.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

Open Curling
23116 Barnard

21.00 22.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0007.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 23.00

21.00 22.00 23.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00
23007 Dalcher

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 20.00 21.0019.00

Solo Surprise

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

ICE

23107 Krebser

CC Kloten

Kurs

18.0017.00

ICE

21.00 22.00 23.00

CG Wallisellen

CC Zürich

22.00 23.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Junioren 
Cherrys

13.00

Veteranen ICE

23126 Bühlmann

11.00 12.00

23109 Leumann

09.00 10.00

09.00
Sitzung Barnard

08.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

Granite / Swissair

CG Wallisellen

21.0019.00 20.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0007.00 08.00

23.00

3 Trainingswoche
07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 21.00 22.0020.00

Res Siepag C1

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

ICE

Basiskurs E/1
12.00 13.00

23155 Jungen



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 22.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 23.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 24.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 25.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 26.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 27.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 28.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

17.00

Hörnli-Cup

08.00 09.00

07.00 13.00 14.00 15.0008.00 09.00 10.00 11.00 12.00 16.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.0018.00

10.00 11.00 12.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

23161 Wälti

20.00 21.00 22.00

20.00 21.00 22.00

ICE

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

ICE

ICT
Hörnli-Cup

Runde 2

10.00 11.00

23.00

Junioren

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

23.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

23.0019.00
Geführtes 
Training

Open Curling

23003 Jäger ICE

12.00 13.00 15.00 16.00 17.00 18.00

Junioren 
Cherrys

13.00 14.00 15.00 23.00
ICT

Bachtel-Cup
2

20.00 21.00 22.00

13.00 14.00

Veteranen ICE

07.00 08.00 09.00 14.00 20.00 21.00 22.00

09.00 10.00 21.0019.00

07.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Runde

4 Spielwoche
07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

11.00 12.00 22.00 23.0015.00 16.00 17.00 18.00

Res ICE
Schnebelhorn-Cup
Runde 1

Superliga

07.00 08.00 20.00
ICT

12.00 13.00 21.00 22.00 23.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

ICE



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 29.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 30.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 31.01.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 01.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 02.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 03.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 04.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

Open Curling

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

21.00 22.00

20.00 21.00

21.00

18.00 19.00

VR
11.00 12.00

23172 Chiasserini

23148 Jewell

10.00 11.00 12.00

13.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

23150 Rüber

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

08.00 09.00 10.00

5
08.00 09.00 10.00 11.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

Trainingswoche

14.00 15.00

07.00

07.00 08.00 09.00

22.00 23.00

ICE Siepag A1

12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

20.00 21.00 22.00 23.00

ASVZ

13.00

Veteranen ICE

23.0018.00

Junioren 
Cherrys CC Kloten

Kurs

22.00 23.00

14.00 15.00

23.00

Solo Surprise

22.00 23.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

19.00 20.00

19.00 20.00

16.00 17.00 19.00 20.00

Basiskurs E/2

Granite / Swissair

CG Wallisellen

16.00 17.00 18.00 19.00

21.00 22.00 23.0007.00 08.00

Schülerturnier Qualifikation

09.00 10.00 11.00 12.00 15.00 18.0013.00 14.00 16.00 17.00 19.00 20.00

Sweepys

20.00 21.00

CG Wallisellen

19.00

CC Zürich

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

ICE

21.00 22.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 05.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 06.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 07.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 08.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 09.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 10.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 11.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

Basiskurs E/3

14.00

23100 Scheerle

ICE

12.00 13.00

ICE

Kurs

Res

21.00 22.0015.00 18.00 19.00 20.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

22.0020.00 21.00

ASVZ

14.00

11.00 12.00 13.00

15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

11.00

08.00 09.00 10.00 11.00

Siepag Mixed 
Doubles

Siepag Mixed 
Doubles

20.00 21.00 22.00

Feriensportkurs DWS Winterthur 

23.00

Eisaufbereitung

16.00 17.00 18.00 19.0014.00 15.00

09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

23.00

20.00 21.00 22.00 23.00

Res

ICT
Schnebelhorn-Cup
Runde 2

20.00 21.00

23.00

Eisaufbereitung

07.00 08.00

22.00

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.0007.00

07.00 08.00 09.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

21.00 22.00

10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00

08.00 09.00

12.00

ICE

Spoko

10.00

23.00
ICT

Brandegg-Cup
Runde 2

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00
ICT

23.00
Geführtes 
Training

Junioren 
Cherrys Open Curling

16.00 17.00

Veteranen ICE Res ICEBachtel-Cup
Runde 3

16.00 17.0009.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00

6
07.00 08.00

Spielwoche
18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 12.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 13.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 14.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 15.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 16.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 17.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 18.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

Basiskurs E/4

Kurs

21.00 22.00

ASVZ

ICE
CC Kloten

15.00 16.00 18.00 19.00 20.00

Junioren 
Cherrys

19.00

ICE

18.00 19.00 20.00

Solo Surprise

Open Curling

18.0011.00 12.00 13.00 14.00

12.00 13.0010.00 11.00

10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

23.00

7 Trainingswoche
07.00 08.00 09.00 14.00 15.00 16.00 17.00

08.0007.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

20.00

23.00

22.00 23.00

14.00

23168 Staub

Feriensportkurs DWS Winterthur 

12.00 13.00

ICE

11.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

15.00 16.00

Sc
hu

lfe
re

in
 W

al
lis

el
le

n

21.00 22.00

21.00

21.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

23.0020.00

20.00

20.00 21.00 22.00

22.00 23.00

CC Zürich

19.00 20.00

CG Wallisellen

Granite / Swissair

CG Wallisellen

18.00 19.00

19.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Nachwuchsliga Regional-Gruppe Ost / U-15 Liga Gruppe Ost

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

Nachwuchsliga Regional-Gruppe Ost / U-15 Liga Gruppe Ost

15.00 16.00

17.00

08.00 09.00 10.00

Veteranenturnier CC Kloten

21.00

Eisaufbereitung

07.00

07.00 08.00 09.00

07.00 08.00 09.00 10.00 12.00 13.00

17.00

17.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 19.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 20.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 21.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 22.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 23.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 24.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 25.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

23177 Wyttenbach

ASVZ

07.00 08.00 09.00 10.00 13.0011.00 12.00

Sweepys

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00

10.00 11.00

11.00 12.00 13.00

ICE

07.00 08.00 09.00 12.00 13.00

Newcomer-Trophy

15.00 16.00

23014 Muggler

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

17.00 18.00

23169 Disch

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 13.0011.00 12.00

Veteranen ICE

07.00 08.00 09.00 12.00

12.00 13.00

10.00 11.00 13.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

8 Spielwoche
07.00 08.00 09.00 10.00 13.00 14.00 21.00 22.00 23.0011.00 12.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Sc
hu

lfe
re

in
 W

al
lis

el
le

n

Res Ev Siepag

20.00

ICE

20.00

20.00

Res

21.00 22.00
ICT

Schnebelhorn-Cup
Runde 3

Runde

Solo Surprise

21.00 22.00 23.00

22.00 23.00

21.00 22.00 23.00
ICT

Hörnli-Cup
3

23.00

21.00 22.00 23.00

21.00 22.00 23.00

19.00 20.00

19.00 20.00

Runde

20.00

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

14.00 19.00

16.00 17.00 18.00 19.00 21.00

20.00

ICT
Brandegg-Cup

Open Curling

15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Res

14.00

14.00 15.00

3

Junioren 
Cherrys



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 26.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 27.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 28.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 29.02.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 01.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4   

Theorieraum
Samstag 02.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 03.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

23.0015.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.0013.00 14.00

Plauschturnier CC Swissair

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 22.00

20.00 21.00 22.00

20.00 21.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Frühlingsturnier CCZ

23507 Kaufmann

23.00

Junioren

22.00 23.00

13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

07.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

21.00 22.00 23.00

CG Wallisellen

CC Zürich

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0008.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

19.00 20.00

23102 Steiger

21.00 22.00 23.0018.00

Open Curling

CC Kloten

12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

ICE Junioren 
Cherrys

Veteranen ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

ICE
Einsteiger G/1

ICE Superliga

Kurs
21.00 22.00 23.00

Granite / Swissair

CG Wallisellen

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

ASVZ

10.00 11.00

9 Trainingswoche
07.00 08.00 09.00 21.00 22.00 23.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0012.00 13.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 04.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 05.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 06.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 07.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 08.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 09.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 10.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

Sweepys
Eulach Stei

18.00 19.00 20.00

13.00 14.00

07.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

Eulach Stei

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 22.00 23.0019.00

21.00 22.00 23.00

22.00 23.00

14.00 15.0008.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE Solo Surprise

20.0016.00 17.00 18.00

23105 Wüest

19.00

17.00 18.00 20.00 21.0015.00 16.00

07.00 08.00 09.00 10.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00

ICE

23.00

20.00 21.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

21.00 22.00
ICT

Bachtel-Cup
Runde 4

20.00

Res

21.00 22.00 23.00

Open Curling

17.0011.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00

ICE

ICE

Veteranen ICE

19.00 20.00 21.00 22.00 23.00
ICT ICT

Res ICEHörnli-Cup
Runde 4

Brandegg-Cup
Runde

21.00 22.00 23.0012.00 13.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.0014.00 15.00

Spielwoche10
07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

08.00

4

Einsteiger G/2
Res Ev Siepag

Kurs

09.00 10.00 11.00

Junioren 
Cherrys

23072 Landolt



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 11.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 12.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 13.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 14.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 15.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 16.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 17.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

07.00

07.00

16.00 17.00 18.00

23011 Bättig Get-Together-Trophy 23030 Menzi

14.00 15.00 16.00 17.00 18.0011.00

07.00 08.00

14.00 15.00

12.00

Prov.

13.00

23.00

19.00 20.00 21.00 22.00 23.00

Junioren Turnier

Junioren

22.00 23.00

CG Wallisellen

14.00 15.00 16.00 17.00 18.0008.00 09.00 19.00

ICE

20.00

20.00 23.0022.0021.0016.00 17.00 18.00 19.00

21.00

13.0008.00

Junioren 
Cherrys

19.00

Kurs

Res Ev Siepag

21.00 22.00

12.00 13.00

09.00

13.00 14.00 15.00

ICE

ICE
Einsteigerkurs G/3

22.00

23139 Kurz

CC Kloten

18.00

Open Curling

09.00 10.00 11.00 12.00

11.00 12.00 13.00 14.00 15.00

10.00 11.00 12.00 13.00 14.00

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00

15.00

07.00 08.00 09.00 10.00

11.0010.00

23.00

Granite / Swissair

CC Zürich

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Veteranen

10.00 11.00 12.00 13.00

23.0020.00 21.0012.00 16.00 17.00

23.00

11 Trainingswoche
07.00 08.00 09.00 10.00 20.00 21.00 22.0019.00

16.0008.00 09.0007.00 22.00

Cherry-Rockers Turnier

20.00 21.0017.00 18.00 19.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 18.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 19.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 20.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 21.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 22.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 23.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 24.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

08.00 09.00 10.00

16.00 17.00 18.00 19.00

20.00 21.0014.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

08.00 09.00

14.00 15.00

23.0022.00

11.00 12.00

ICE

07.00

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

ICE

13.00 14.00 15.0010.00

13.00 14.00 15.0007.00

07.00 08.00 09.00 11.00

13.00

ICE

23.0019.00

19.00

Open Curling
Junioren 
Cherrys

12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00

Veteranen ICE

Brandegg-Cup

12.00

ICE
Schnebelhorn-Cup

23035 FreiFinal Final

07.00

17.00

16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

ICT
Schnebelhorn-Cup

20.00 21.00 22.00

19.00 20.00

23.00

23.00

Res

23046 Huwyler

16.00 18.00

Sweepy Turnier

ICE

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

Bachtel-Cup
Final

13.00

Spielwoche

21.00 22.0013.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00

22.0012.00

12
08.00 09.00 10.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

18.0016.00

23.00

23.0010.00 11.00

ICE

11.00 17.0013.00 14.00 15.00

Res Ev Siepag

Res
Runde 4

21.00 22.00 23.00

Junioren

20.00

Hörnli-Cup

21.00 22.00

Final

21.00 22.00

Einsteigerkurs G/4

Kurs
20.00

20.00 21.00



Rinkbelegung Curlinghalle Wallisellen Stand: 08.12.23 Saison 2023/2024

Hallenmanagement 079 436 10 40 manager@curling-wallisellen.ch

Kalenderwoche
Montag 25.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Dienstag 26.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Mittwoch 27.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Donnerstag 28.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Freitag 29.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Samstag 30.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum
Sonntag 31.03.24

Rink 1
Rink 2
Rink 3
Rink 4

Theorieraum

Ostersonntag

19.00 20.00 21.00

Veteranen ICE

20.00 21.00

21.00 22.00

18.00 19.00

ICE

22.00

Schülerturnier SCA (WM Herren SH) 

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 16.00

07.00

14.00 15.00 16.00

ICE

07.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 12.00

10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.0007.00

08.00 09.00

22.00 23.0014.00 15.00 17.00 18.00

23.00

21.00 22.00

Saisonende

14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

Karfreitag

08.00 09.00 10.00 11.00 12.00 13.00 23.00

21.00 22.00 23.00

21.00

12.00 13.00

ICE

22.00 23.0013.00

13.00 14.00 15.00 16.00

23.00

Solo Surprise

15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00

22.00 23.00

13.00 14.0011.00 12.0007.00 08.00 09.00 10.00

13 Vermietungswoche

17.00

10.00 11.00 12.00

18.00

Open Curling

12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00

Junioren 
Cherrys

20.00

20.00

07.00 08.00 09.00 10.00 11.00 19.00 20.00

17.00 18.00 19.00

ICE

08.00 09.00 17.00 18.00 19.00


